
令和５年２月２８日 

 

 

 事    業    主  様 

 

 
名古屋薬業健康保険組合 
総務課 052-211-2294 ダイヤルイン 

http://www.meiyaku-kenpo.or.jp/ 
 

 

健康管理アプリ「ＰｅｐＵｐ」 

健診結果改善チャレンジのご案内について 

 

 

日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして格別のご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、当組合では健診結果に関心を持ち健康意識の向上に努めていただ

くこと等を目的に、標記の健診結果改善チャレンジを別紙要綱のとおり実

施いたします。 

なお、この事業は健康管理アプリ「ＰｅｐＵｐ」へご登録があれば申込

は不要となりますのでお早めにご登録をお済ませくださいますよう、ご周

知をお願いします。 

また、当組合での健診結果登録が必要となりますので、当組合の契約健

診機関以外で実施の場合は、補助金の請求又は情報提供をお願いいたしま

す。 

この「ＰｅｐＵｐ」は被扶養者である配偶者様も対象となっております

ので、まだ健診を実施されていない場合はこの機会に当組合の健診実施を

又、パート先などで労働安全衛生法による定期健診を実施されている場合

は健診結果の情報提供をお願いいたします。 

 



健康管理アプリ「ＰｅｐＵｐ」 

健診結果改善チャレンジ実施要綱 

 

１．目的 

   毎年の健診受診の習慣化や健康意識の向上を図ることを目的に、令和５

年度の健診結果が改善している方、頑張って現状を維持し良好な状態を保

っている方へ Pep ポイントを付与いたします。  

このキャンペーンは申し込みの必要はありません。 

健康診断を受診していただくことで、健診結果改善チャレンジに参加と

なります。 

 

２．対象者 

   被保険者並びに被扶養者である配偶者で次に該当する方 

・ＰｅｐＵｐに登録されている方 

   ・令和５年度中に健診を実施した方（健保登録分） 

  

３．ポイント付与対象の健診結果 

   令和５年４月１日～令和６年３月３１日 

 

４．ポイント付与対象項目及びポイント内訳 

   令和５年度の健診結果で次の項目基準に達した方を対象に、ＰｅｐＵｐ

ポイントを付与 

○1 健康年齢がマイナス 0.1 歳あたり 10Ｐ付与（最大 100Ｐ） 

 (例)-0.1 歳（10Ｐ）、-0.2 歳（20Ｐ）～ -1.0 歳以上（100Ｐ） 

 

○2 ＢＭＩが 18.5 以上 25.0 未満で 100Ｐ付与 

 

５．ポイント付与の時期 

   健康診断受診後、Pep Up に健診データ反映後の翌日中。 

なお、契約健診機関で健診受診後の場合、健診結果が健保に到着し Pep Up

に反映されるまで３～４か月程度必要となります。 

 

   ※各健診年度の初回のポイント付与は当年度の８月１日となります。 

また、最終ポイント付与は翌年度の７月１５日となります。 

    

６.その他 

   ＰｅｐＵｐにご登録いただいている方へは２月末頃メール配信及び公開

を予定しております。 

まだご登録のお済でない場合はお早めにご登録いただきますようご周知

願います。 

 

以上 



ペップアップ

チャレンジの参加にはペップアップへの登録が必要です！

「健診結果改善チャレンジ」は健康診断の受診だけで参加で

きます。健診結果の改善度に応じたペップポイントをプレ

ゼントします。貯まったポイントはAmazonギフト券や素敵

な景品と交換できます。

ユーザー登録には、お配りした登録案内に記載に従ってご登録ください。

※案内を紛失された場合は健康保険組合へお問い合わせください。

名古屋薬業健康保険組合

200ポイント最
大

土~2023.4.1

健診結果の維持・改善で

GET

参 加 方 法

1 お届けした登録案内通知

をご用意ください 2
スマホまたはPCからご登録後、

健診結果改善チャレンジ参加の

ページへGO

https://pepup.life/users/sign_up


	事業主様向けご案内20230222
	実施要綱20230215
	健診結果改善チャレンジB_2022

